SEGURETAT I SALUT 

El projecte contempla l’estudi de seguretat i salut realitzat per la tècnica redactora Raquel Dopico Fernández de 
l’empresa ASSISTENCIA DE COORDINACIO DE SEGURETAT, S.L. El pressupost d’execució material estimat en el 
ESS ascendeix a VUIT MIL CINC-CENTS VINT EUROS AMB UN CÈNTIM (8.520,01€). 

S’adjunta Annex 21. Estudi de seguretat i salut. 

01. 01. 15. ASPECTES AMBIENTALS 

Els projectes redactats des de la Direcció de Serveis de l’espai Públic segueixen el Protocol de Sostenibilitat, donant 
resposta així a la situació global d’emergència climàtica.

[...]

El projecte inclou un estudi de gestió de residus (EGR) de construcció i demolició que satisfà tots els requisits previstos 
en matèria de regulació de la producció i gestió de residus de construcció i demolició. 

El pressupost d’execució material estimat en el EGR ascendeix a VINT-I-DOS MIL QUATRE-CENTS CINQUANTA-UN 
EUROS AMB VINT CÈNTIMS (22.451,20€). 

S’adjunta Annex 23. Estudi de gestió de residus de construcció i demolició. 

01. 01. 17. ACCESSIBILITAT 

Pel que fa a l’accessibilitat el projecte a tingut en compte la següent legislació: 

- Llei 51/2003, de 2 de desembre, d’igualtat d’oportunitats, no-discriminació i accessibilitat universal de les persones

[...]

Subtotal         534.729,91€ 

21% IVA         112.293,28€ 

Pressupost d’execució per contracta (Iva inclòs)    647.023,19€ 

01. 01. 24. PRESSUPOST PER AL CONEIXEMENT DE 
L’ADMINISTRACIÓ 

El pressupost per al coneixement de l’administració ascendeix a la quantitat de SIS-CENTS QUARANTA-SET MIL 
VINT-I-TRES EUROS AMB DINOU CÈNTIMS (647.023,19€). 

En el moment de tancar el projecte, a l’equip redactor no li constava cap import addicional al PEC de projecte.  

S’adjunta Annex 29. Pressupost per al coneixement de l’administració. 

01. 01. 25. CLASSIFICACIÓ DEL CONTRACTISTA 

La normativa general que regula el sistema de classificació empresarial és la següent: